coronis adaptavit, sed frustra natura laboravit : ubi bonum quidem erat in spe et expectans, invidia vero gladii instar ex transverso irruens spem interruptit. Terræmotus quidam plane, s, erat id quod accidit, terræmotus acerbis casibus nihilo mitior. Non enim inanimum decorum decus labefactavit : neque floridas picturas aut lapidum eximix pulchritudinis spectacula humili prostravit : sed ipsius naturæ ædificium pulchritudine splendidum, gratiarum ac virtutum re excellens, repente impetu facto terræmotus hic dissolvit.

ὡν ἐγὼ καὶ τὸ ὑψηλὸν ἔρνος, τὸν ὑψίκομον φοῖβον τὸ βασιλικὸν φημι κράτος) τὸν ταῖς βασιλικαῖς ἰσχύσι οἶόν τισι κλάδοις πάσης ὑπερανιστώτα τῆς ἀένης καὶ πάντα διαλαμβάνοντα· εἶδον αὐτὸν ἐν ἄλλων κρατοῦντα, τῇ δὲ φύσει καμπτόμενον, ῥῶς τὴν ἀποβολὴν τοῦ ἄνθους ἐπικλινόμενον. καὶ τὴν εὐγενὴ κληματίδα τὴν περιελημμένην ἰνικί, τὴν τὸ ἄνθος ἡμῖν τοῦτο ὠδίνασαν, ὡς ἡ ἐκ δευτέρου πάλιν ὠδίνασεν ἐν ψυχῇ, οὐκ ἐν σώματι. ὅτε αὐτῆς οὗτος ὁ βλαστὸς ἀπετίλλετο· Τίς ἀκτως τὸ πάθος παρέδραμεν; Τίς τὴν τοῦ βίου οὐκ ὠλοφύρατο; Τίς οὐκ ἐπαφῆκε τῷ πάθει α; Τίς οὐ κατέμειξε τῇ κοινῇ συνουσίᾳ τοῦ οὐκ ἴδια; φωνάς; Εἶδον θεάμα πιστὸν, ὃ οὐκ ἐπίσταν ἔλθοι τοῖς ἀκοῇ παραδεχομένοις τὰ θαύ-

A quodam adhibito medicamento lenire. Etsi enim non omnes, ad quos incommodum simul pertinet, concioni intersunt : attamen per eos qui adsunt, forsitan etiam in absentes oratio divulgabitur. Etenim etiam illi boni et commodi medici sunt, qui adversus excellentes et superantes dolores artem adhibendo consistunt, eorum, quæ minus doloris faciunt, malorum curationem differentes. Quemadmodum autem harum rerum periti aiunt, si duo simul uni corpori dolores acciderint, eum qui exsuperet ac dominetur solum sentiri, exsuperantia prævalentis cruciatus minorem dolorem quasi suffurante : idem etiam in re præsentī animadverto. Nam et novus nosterque proprius dolor, iis rebus, quarum memoria nobis acerba est, acrior, atque vehementior est. Nam qui possit aliquid ob ea quæ acciderunt, non affici? Quis animo adeo alienus ab affectibus est? Quis adeo moribus ferreus est, ut absque dolore quod accidit, excipiat? Nostis prorsum teneram hanc columbam, quæ in nido regio nutriebatur, quæ jam primum quidem nitidis penis volucris evadabat, sed ætatem gratiis et virtutibus superabat, ut relicto nido discesserit, ut ex oculis nostris avolaverit, ut eam invidia repente de manibus nostris rapuerit, sive columbam hanc dicere oportet, sive recens pullulantem florem, qui nondum quidem toto suo splendore ex gemmis ac vaginis emersisset, sed partim quidem jam emittisset, partim vero in lucem emersurus speraretur : nec eo minus in exigua atque imperfecta sui parte mirum in modum resplenderet : ut repente in gemma enarsuerit, ac priusquam ad suum vigorem pervenisset, ac summum incrementum nactus esset, totumque cum suavi odore decorem panderet ac diffunderet, ipse circa se defluerit et in pulverem redactus sit, quem neque quisquam decerpserit.

D Vidi ego etiam sublime illud germen, alticommam palmam (imperatoriam dico potentiam) quæ imperatoris virtutibus veluti ramis quibusdam supra omnem eminent orbem terrarum, et omnia amplectitur; vidi, inquam, cum cæteros quidem superantem atque vincentem, naturæ vero succumbentem, et ob amissam florem inclinari. Vidi item generosam illam vitem quam palma amplexa est, quæ florem hunc nobis pepererat, qualesnam iterum de integro quasi pariens dolores animo, non corpore sustinuit, cum hoc ab ea germen avelleretur? Quis absque lacrymis cladem præterit? Quis vitæ damnatum non deploravit? Quis calamitati non illacrymatus est? Quis communi concentui lamentationis suas voces non admiscuit? Vidi spectaculum

certum et exploratum, quod qui auditione ac fama miracula accipiunt, non credant. Vidi pelagus hominum, quod frequentia congregatorum, tanquam aqua quædam in omnes partes sese oculis offerret : plenum erat templum, plenum templi vestibulum, adjuncta platea, angiporta, bivia, media, transversa, ampla tectorum spatia : quidquid videbatur, hominum plenum erat, quasi totus terrarum orbis propter cladem et infortunium illud in unum concurrisset. Spectaculum autem omnibus propositus erat sacer ille flos, qui in aurea lectica afferebatur. Ut omnium aspicientium vultus demissi ac morsti erant ! Ut lacrymis oculi oppleti, manus inter se collisæ, gemitus adhuc intumum cordis dolorem indicantes ! Non mihi in illo tempore (forsitan ne cæteris quidem, qui tunc aderant) visum est aurum naturali suo decore nitescere, quinetiam lapidum fulgores, et aurei panni, et argenti splendores, et lumen ignis, quod et multum et copiosum ex transverso utrinque continentibus cereis lampadibus prætendebatur : omnia luctu simul nigrescebant, nihil omnium rerum communis mæstitiæ expers erat. Tunc etiam magnus David suos hymnos et laudum decantationes lamentationibus accommodavit, ac pro bilari choro sumpto invicem tristi ac lugubri cantilenis ad lamentationes invitavit. Atque omni per illum temporis articulum voluptate ab animis pulsa atque sumnota, solæ lacrymæ hominibus voluptati erant.

Quoniam igitur tantopere a perturbatione ratiæ victa est : haud importunum fuerit mentem fatigatam cum ratione adhibito consilio, quoad ejus fieri potest, reficere atque confirmare. Periculum enim haud parvum est, ne si in hoc Apostoli dicto audientes non fuerimus, una cum spe destitutis condemnemur. Ait enim, quemadmodum ex eo, qui dudum recitabat, audivimus, non oportere tristitia nos affici nomine dormientium ¹. Eam enim perturbationem illorum duntaxat esse, qui spem non habeant. Sed dixerit, opinor, aliquis de grege pusillanimatorum, ea quæ fieri non possint, divinum Apostolum jubere, et suis præceptis superare naturam. Qui enim fieri potest, ut affectuum perturbationem superet is qui vivit in natura, neu vincatur ab animi dolore, ob tale spectaculum contracto, cum non suo tempore in senectute mors contigerit, sed in prima ætate morte pulchritudo quidem aboleatur, palpebris vero radius oculorum legatur, genarum item rubor in pallorem transmutetur, os quoque silentio delineatur, ac flos in labiis apparere solitus nigrescat : idque non parentibus modo acerbum videatur, verumetiam cuivis incommodum intuenti ? Quid igitur nos adversus hos ? Non nostrum verbum, fratres, dicemus, sed dictum ex Evangelio nobis recitatum in medium afferemus. Audistis Dominum dicentem : *Sinite parvos pueros, et ne prohibeatis eos venire ad me.*